
официальное СМИ МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Вестник «Новое Девяткино»,
19 февраля 2024 года, №2(26)

Постановление главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 19 февраля 
2024 года № 03/01-07
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
правила благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения на территории МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области публичных слушаний по проекту Правил благоустройства 
территории муниципального образования, утвержденным Решением совета депутатов 
МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 18.10.2018 № 66/01-07, Решением 
совета депутатов от 14.02.2024 № 07/01-02 «О проекте внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Уставом 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение», в целях 
организации и проведения публичных слушаний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 
благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее — 
публичные слушания) на 16:00 29 марта 2024 года.
2. Определить местом проведения публичных слушаний здание (актовый зал) 
муниципального учреждения «КДЦ «Рондо» по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое 
Девяткино, ул. Славы, д. 8, офис 2, помещение 9 (адрес до переименования: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. 
Новое Девяткино, д. 19/1).
3. Возложить обязанность по организации и проведению публичных слушаний на 
администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
4. Определить местом проведения экспозиции проекта здание администрации 
муниципального образования по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. 
Школьная, д. 2, пом. 13-Н.
5. Установить срок проведения экспозиции с 26.02.2024 по 28.03.2024 (включительно), с 
понедельника по пятницу с 10:00 до 16:30.
6. Установить, что предложения и замечания на проект внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принимаются 
от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию в соответствии с 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по Правилам 
благоустройства территории муниципального образования в период размещения проекта 
Правил благоустройства территории муниципального образования на официальном сайте 
муниципального образования и проведения экспозиции такого проекта.
7. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила благоустройства в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 	  		  Д. А. Майоров

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее — муниципальное образование)

Публичные слушания проводятся по проекту внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования на основании Решения совета 
депутатов муниципального образования от 14.02.2024 № 07/01-02, Постановления главы 
муниципального образования от 19.02.2024 № 03/01-07.
Публичные слушания проводятся по тексту проекта внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования.
Организатор публичных слушаний — администрация муниципального образования.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен на официальном 
сайте муниципального образования в сети Интернет по следующему адресу: https://
www.novoedevyatkino.ru/organyi-vlasti/sovet-deputatov/resheniya/resheniya-ot-14.02.2023 
(Приложение к Решению совета депутатов «О проекте внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»).

Экспозиция проекта проходит в здании администрации муниципального образования по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское 
сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Школьная д. 2, оф. 13-Н, с 26.02.2024 по 
28.03.2024.
Посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу, с 10:00 до 16:30, в 
соответствии с предварительной записью по телефону: 8 (812) 679-91-50, 8 (81370) 65-56-0.
Предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального образования, принимаются от участников 
публичных слушаний, прошедших идентификацию в соответствии с Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по Правилам благоустройства 
территории муниципального образования.
Консультация по экспозиции предоставляется участникам публичных слушаний, 
прошедшим идентификацию.
Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования могут быть поданы:
— в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;
— в письменной форме в адрес администрации муниципального образования с 26.02.2024 
по 28.03.2024, в будние дни с 10:00 до 16:30, в здании по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое 
Девяткино, ул. Школьная, д. 2, оф. 13-Н.
— по адресу электронной почты: administion@mail.ru;
— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта внесения 
изменений в Правил благоустройства территории муниципального образования.

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться в здании (актовый 
зал) муниципального учреждения «КДЦ «Рондо» по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое 
Девяткино, ул. Славы, д. 8, офис 2 (адрес до переименования: д. Новое Девяткино, д. 19/1) 
29 марта 2024 года, с 16:00 до 16:30.

Организатор публичных слушаний — администрация МО «Новодевяткинское сельское 
поселение».

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 05/01-02

О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 22.12.2023 № 95/01-02 «О бюджете МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями ст. 9, 184 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО 
«Новодевяткинское сельское поселение», утвержденным Решением совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 13.04.2023 № 23/01-02, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести в Решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
22.12.2023 № 95/01-02 «О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить статью 1 «Основные характеристики бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Решения совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2023 № 95/01-02 «О 
бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» на 2024 год:
— прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» в сумме 435 946,78 тысяч рублей;
— общий объем расходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сумме 
439 216,66 тысяч рублей;
— дефицит бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сумме 3 269,88 тысяч 
рублей.
 2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Новодевяткинское сельское 

Постановление главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 15 февраля 
2024 года № 02/01-07

О проведении общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: д. Новое Девяткино, ул. Славы, д. 5

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, п. 2.1 ст. 11.10 
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», рассмотрев письмо администрации 
Всеволожского муниципального района от 05.02.2024 № 873/01-16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по схеме расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское 
поселение, д. Новое Девяткино, ул. Славы, д. 5 (далее — общественные обсуждения).
2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных 
обсуждений, администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».
3. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
— установить срок проведения общественных обсуждений и срок проведения экспозиции 
в оповещении о начале общественных обсуждений;
— организовать экспозицию документов по предмету общественных обсуждений в 
помещении администрации муниципального образования по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. 
Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, пом. 13-Н.
4. Сектору по архитектуре, градостроительству и землеустройству организовать учет 
предложений и замечаний, касающихся предмета общественных обсуждений, для 
включения их в протокол общественных обсуждений.
5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся предмета общественных 
обсуждений, принимаются от участников публичных слушаний, прошедших 
идентификацию в соответствии с Порядком учета предложений по схеме расположения на 
кадастровом плане территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение) 
в период размещения документов по предмету общественных обсуждений на официальном 
сайте муниципального образования и проведения экспозиции.
6. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале общественных 
обсуждений и схему расположения на кадастровом плане территории в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» — «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети Интернет.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 	  		  Д. А. Майоров

Приложение к Постановлению главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» № 
02/01-07 от 15.02.2024

ПОРЯДОК
учета предложений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
и применяется при проведении общественных обсуждений по схеме расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом.
2. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлена схема расположения земельного 
участка, правообладатели этого земельного участка и (или) расположенных на нем 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.
3. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) — для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с 
предоставлением документов, подтверждающих такие сведения.
4. Не требуется представление указанных в п. 3 настоящего порядка документов, 
подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений, если данными 
лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или 
информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном 
сайте или в информационных системах). При этом для подтверждения сведений, указанных 
в п. 3 настоящего порядка, может использоваться единая система идентификации и 
аутентификации.
5. Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется 
с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».
6. В период размещения документов по предмету общественных обсуждений на 
официальном сайте муниципального образования и проведения экспозиции участники 
общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии настоящим 
порядком, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся предмета 
общественных обсуждений.
7. Учет предложений по схеме расположения на кадастровом плане территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» проводится 
администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение».
8. Предложения направляются в администрацию МО «Новодевяткинское сельское 
поселение»:
— в письменной форме или в форме электронного документа на адрес электронной почты 
administion@mail.ru (при условии идентификации участника общественных обсуждений в 
соответствии с п. 3);
— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (в секторе по архитектуре, 
градостроительству и землеустройству).
9. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с п. 6 настоящего порядка, 
подлежат регистрации в администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение», 
а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений, за 
исключением случая, предусмотренного п. 10 настоящего порядка.
 10. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с п. 6 настоящего порядка, не 
рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных 
обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.
11. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений указывается в заключении о результатах общественных слушаний.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое 
Девяткино, ул. Славы, д. 5
(далее — общественные обсуждения)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях и 
перечень информационных материалов к такому проекту:
Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое 
Девяткино, ул. Славы, д. 5.

Реквизиты правового акта, на основании которого назначены общественные обсуждения:
Постановление главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 15.02.2024 № 02/01-
07.

Порядок проведения общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения проводятся в порядке, предусмотренном законодательством 
о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории 
(в соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации и ст. 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии с Порядком учета 
предложений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, с участием граждан, постоянно 
проживающих на территории, в отношении которой подготовлена схема расположения 
земельного участка, правообладателей этого земельного участка и (или) расположенных 
на нем объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Срок проведения общественных обсуждений: 
с 26.02.2024 по 12.03.2024.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Место, дата открытия экспозиции: 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, пом. 
13-Н, 26.02.2024.

Срок проведения экспозиции, дни и часы, в которые возможно их посещение:
с 26.02.2024 по 11.03.2024 в рабочие дни:
с понедельника по пятницу с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00.
Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний:
— в письменной форме по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое 
Девяткино, ул. Школьная, д. 2, пом.13-Н;
— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции схемы по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, 
пом.13-Н, каб. № 7;
— посредством официального сайта https://www.novoedevyatkino.ru/.

Предложения и замечания вносятся при условии предоставления сведений о себе (в целях 
идентификации) с приложением документов, подтверждающих такие сведения:
а) физические лица:
— фамилия, имя, отчество (при наличии);
— дата рождения;
— адрес места жительства (регистрации).
б) юридические лица:
— наименование;
— основной государственный регистрационный номер;
— место нахождения и адрес.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:
с 26.02.2024 по 11.03.2024.

Информация об официальном сайте, на котором размещена схема:  
https://www.novoedevyatkino.ru/.



19 февраля 2024 года, №2(26)

Печатное издание органов местного самоуправления «Вестник «Новое Девяткино». Учредитель: Совет депутатов МО
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Решение №12 от 17.02.2022). 

Распростараняется бесплатно. Тираж: 999 шт. Главный редактор: Суров К.И.
Адрес редакции и издателя: 188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д 2, помещение 13-Н.

Официальный сайт муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» www.novoedevyatkino.ru

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
поселение» на плановый период 2025 и 2026 годов:
— прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» на 2025 год в сумме 406 759,88 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 229 715,26 
тысяч рублей;
— общий объем расходов бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2025 
год в сумме 408 739,88 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
5 200,00 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 231 195,26 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 10 100,00 тысяч рублей;
— дефицит бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2025 год в сумме 1 
980,00 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 1 480,00 тысяч рублей тысяч рублей».

1.2. Изложить пункт 9 статьи 3 «Бюджетные ассигнования бюджета МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Решения совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2023 № 95/01-02 «О 
бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» в новой редакции:
«9. Определить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации казначейскому сопровождению подлежат бюджетные инвестиции 
юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в рамках реализации концессионных соглашений, а также расчеты 
по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 
исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения концессионных соглашений».
3. Изложить приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к Решению совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2023 № 95/01-02 «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» в новых редакциях, согласно приложениям к настоящему решению соответственно.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое 
Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и тарифам.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 06/01-02

Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи, и величины порогового значения стоимости имущества, находящегося в 
собственности гражданина и (или) членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда в МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 13, пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, пунктами 3, 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 5 статьи 1 областного закона от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения 
органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 
Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 
17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению 
порядка признания граждан малоимущими граждан, признанным нуждающимися в 
жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма», Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.09.2023 
№ 638 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по 
основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 
2024 год», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с целью признания 
граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Установить величину порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи или одиноко проживающего гражданина, для признания граждан малоимущими с 
целью постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
в размере 24 530 (двадцать четыре тысячи пятьсот тридцать) рублей в месяц на одного 
человека на 2024 год.
2. Установить величину порогового значения стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 
налогообложению, для признания граждан малоимущими с целью постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 2 491 326 (два 
миллиона четыреста девяносто одна тысяча триста двадцать шесть) рублей на 2024 год.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник 
«Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета 
депутатов по имущественным вопросам и правовому регулированию.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 07/01-02

О проекте внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Градостроительным 
кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Приказом Комитета по развитию 
малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области № 25-п от 
03.10.2022 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», в 
целях обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержания 
и улучшения санитарного и эстетического состояния территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Правила благоустройства территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением совета 
депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» от 
05.12.2018 № 90/01-07 (далее — Правила), согласно Приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила в соответствии 
с Положением о порядке организации и проведения на территории муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области публичных слушаний по проекту Правил благоустройства 
территории муниципального образования, внесения изменений в Правила благоустройства 
муниципального образования, утвержденным решением совета депутатов от 18.10.2018 № 
66/01-07.
3. Главе муниципального образования Д. А. Майорову в соответствии с действующим 
законодательством определить дату и место проведения публичных слушаний.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Вестник 
«Новое Девяткино» и в сети Интернет на официальном сайте МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» — www.novoedevyatkino.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, 
промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 08/01-02

О выражении согласия населения на изменение границы МО «Новодевяткинское сельское 
поселение», не влекущее отнесения территорий населенных пунктов к территориям других 

муниципальных образований
В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев обращение 
Комитета градостроительной политики Ленинградской области (исх. 01-16-2/2024 
от 17.01.2024), проект текстового и графического описания границ муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» принял
РЕШЕНИЕ:
1. Выразить согласие населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее — МО 
«Новодевяткинское сельское поселение») на изменение границы МО «Новодевяткинское 
сельское поселение», не влекущее отнесения территорий населенных пунктов к 
территориям других муниципальных образований, согласно Приложению.
2. Направить в Комитет градостроительной политики Ленинградской области настоящее 
решение.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Вестник 
«Новое Девяткино» и в сети Интернет на официальном сайте МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» — www.novoedevyatkino.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, 
промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 09/01-02

Об установлении цены на доставку твердого топлива (дрова, уголь), для определения 
денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, в том числе участникам специальной военной 
операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления 
на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», 
Областным законом Ленинградской области от 17.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс 
Ленинградской области», Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 13.12.2023 № 311-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, 
уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, 
не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2024 
году», распоряжением комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 23.03.2022 № 27-р «Об утверждении Порядка определения органами местного 
самоуправления стоимости доставки топлива населению Ленинградской области (при 
наличии печного отопления)», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», совет 
депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Установить с 01.01.2024 года цену на доставку твердого топлива (дрова, уголь), 
для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки отдельным категориями граждан, в том числе участникам 
специальной военной операции и членам их семей, проживающих в домах, не имеющих 
центрального отопления, на территории муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
согласно Приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое 
Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, 
промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 10/01-02

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 2023 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год представленный администрацией МО 
«Новодевяткинское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, совет 
депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно Приложению к 
настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое 
Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
совета депутатов по бюджету, налогам и сборам, экономике и тарифам.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.
Решение совета депутатов от 14 февраля 2024 года № 11/01-02

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

Рассмотрев проект решения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2024 год», представленный администрацией МО «Новодевяткинское сельское 
поселение», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», Решением совета депутатов МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» № 40/01-07 от 12.08.2009 «Об утверждении 
Положения о порядке планирования и приватизации муниципального имущества МО 
«Новодевяткинское сельское поселение», в целях увеличения доходов бюджета МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год согласно Приложению.
2. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» обеспечить в 
установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2024 год.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое 
Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета 
депутатов по имущественным вопросам и правовому регулированию.

Глава муниципального образования			   Д. А. Майоров

С Приложением к Решению можно ознакомиться на сайте муниципального образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 02 
февраля 2024 года № 35/01-04

О введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское 
поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных 
пунктов Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения», Приказом Минтранса России от 30.07.2020 
№ 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного 
движения», концессионным соглашением в отношении отдельных объектов водоснабжения 
и водоотведения МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 12.05.2021, 
руководствуясь Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, на основании обращения общества с 
ограниченной ответственностью «ВКС-ИНВЕСТ», ИНН 7804600032 от 25.01.2024, в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с 
учетом решения Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах местного значения в границах д. Новое Девяткино 
при осуществлении дорожной деятельности (протокол № 1 от 02.02.2024)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно прекратить движение транспортных средств на время производства работ по 
реконструкции участков существующей системы водоотведения на следующих участках 
автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское 
сельское поселение»:
— с 8:00 12.02.2024 до 22:00 21.02.2024 — Проезд 1 от улицы Школьная 
(идентификационный номер дороги 41612458 ОП МП 0040), согласно Приложению 1 
настоящему постановлению;
— с 8:00 22.02.2024 до 22:00 03.03.2024 — улица Школьная (идентификационный номер 
дороги 41612458 ОП МП 0002), согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
— с 8:00 22.02.2024 до 22:00 08.03.2024 — улица Ветеранов (идентификационный номер 
дороги 41612458 ОП МП 0005), согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
— с 8:00 15.02.2024 до 22:00 08.03.2024 улица Ветеранов (идентификационный номер 
дороги 41612458 ОП МП 0005) и улица Школьная (идентификационный номер дороги 
41612458 ОП МП 0002), согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
2. На период ограничения движения транспортным средствам осуществлять объезд согласно 
соответствующим схемам объезда (приложения 1–4 к настоящему постановлению).
3. Обществу с ограниченной ответственностью «ВКС-Инвест» обеспечить своевременную 
установку и демонтаж временных дорожных знаков для информирования участников 
движения в связи с временным прекращением движения транспортных средств в 
соответствии с пунктом 1 Постановления.
4. Направить копию Постановления в отдел ГИБДД УМВД России по Всеволожскому 
району Ленинградской области.
5. Директору МКУ «Молодежный центр» К. И. Сурову информировать пользователей 
автомобильной дороги о введении временного ограничения движения транспортных 
средств через средства массовой информации.
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник 
«Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в 
сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 	  		  Д. А. Майоров

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 13 
февраля 2024 года № 43/01-04

Об утверждении Положения о порядке информирования населения об установке 
дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения, 
расположенных в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке информирования населения об установке 
дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения, 
расположенных в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник 
«Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» — www.novoedevyatkino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 	  		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

АНОНС 


